
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 14 de abril de 2023 Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

959417D165225F3DA6047F36E6F32ED5



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _009/2023-SRP

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _009/2023-SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023-SRP

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _010/203-SRP.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _010/2023-SRP.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _011/2023-SRP

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL _011/2023-SRP

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

959417D165225F3DA6047F36E6F32ED5



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _009/2023-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 009/2023-Sistema de Registro de preços para eventual e futura locação de máquinas 
pesadas, visando atender as necessidades da do município de Terra Nova-BA, em favor da empresa: 
FLASHPRESS SERVIÇOS GRAFICOS COMUNICAÇÃO E EVENTOS LIMITADA, inscrita no 
CNPJ:17.349.776/0001-14, Vencedora do LOTE 01: R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais) 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 06 de abril de 2023 
 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D982F7B52B69A1CFA8424838A46054A1

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _009/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
009/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação do Registro de preços para eventual e futura locação de 
máquinas pesadas, visando atender as necessidades da do município de Terra Nova-BA, em favor da 
empresa: FLASHPRESS SERVIÇOS GRAFICOS COMUNICAÇÃO E EVENTOS LIMITADA, inscrita no 
CNPJ:17.349.776/0001-14, Vencedora do LOTE 01: R$ 2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais) 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 10 de abril de 2023 
 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

528C4874EE3B5249EEBF2751BB5F39A8

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023-SRP 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão 
Presencial no 015/2023-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM 
GARRAFÕES/COPOS/GARRAFAS E COPOS/PRATOS/TALHERES PLÁSTICOS 
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPANTES, DO MUNÍCIPIO DE TERRA 
NOVA-BA. Data de Abertura: DIA 28/04/2023, ÀS 12:00 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações adicionais com 
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra 
Nova/BA,14/04/2023 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito 

 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEDBB9444760FDB54BD8B16EE342C8D2

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _010/203-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 010/2023-SRP, visando o Registro de preços para eventual e futura aquisição de pneus 
e câmaras de ar, para manutenção dos veículos e equipamentos pertencentes a frota do município, visando 
atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos do Município de Terra 
Nova-BA, em favor da empresa: RESERVA DIESEL SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 34.940.732/0001-

83, vencedora do LOTE 01 no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), LOTE 02 no valor de R$ 
185.500,00 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos reais), LOTE 03 no valor de R$ 66.907,38 (sessenta e 
seis mil, novecentos e sete reais e trinta e oito centavos), LOTE 04 no valor de R$ 46.787,00 (quarenta e seis 
mil, setecentos e oitenta e sete reais) e LOTE 05 no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco 
mil reais) 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
‘ 

Terra Nova-BA, 06 de abril de 2023 
 

 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7510E25A5857AEFB2032A6406FBB166

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _010/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
010/2023-Sistema de Registro de Preços e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 
10.520/02, fica HOMOLOGADA a adjudicação do Registro de preços para eventual e futura aquisição de 
pneus e câmaras de ar, para manutenção dos veículos e equipamentos pertencentes a frota do município, 
visando atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos do Município de 
Terra Nova-BA, em favor da empresa: RESERVA DIESEL SERVIÇOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ: 

34.940.732/0001-83, vencedora do LOTE 01 no valor de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), LOTE 02 no 
valor de R$ 185.500,00 (cento e oitenta e cinco mil, quinhentos reais), LOTE 03 no valor de R$ 66.907,38 
(sessenta e seis mil, novecentos e sete reais e trinta e oito centavos), LOTE 04 no valor de R$ 46.787,00 
(quarenta e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais) e LOTE 05 no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e 
cinquenta e cinco mil reais) 
 
 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 07 de abril de 2023 
 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

805C5D6EABBA82CF2850FB60EF833D2E

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

    
 

 

 
RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _011/2023-SRP 

 
 

De acordo com a Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova, 
Estado da Bahia, após examinar a proposta apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de 
Pregão Presencial nº 011/2023-SRP, visando o Registro de preços para eventual e futura prestação de 
serviços de manutenção preventiva/corretiva e aquisição de peças originais/genuínas, para veículos 
automotores leves, pesados e máquinas que compõem a frota pertencente a prefeitura municipal de Terra 
Nova, para atender as necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos participantes, 
do munícipio de Terra Nova-BA, em favor da empresa: RESERVA DIESEL SERVIÇOS AUTOMOTORES 
EIRELI, inscrita no CNPJ:34.940.732/0001-83, vencedora do LOTE 1 no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e LOTE 2 no valor de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) e a 
empresa: OFICINA MECANICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA, inscrita no CNPJ: 10.464.294/0001-66, 
vencedora do LOTE 3 no valor de R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais) 
 
 
Que o processo seja levado ao Senhor Prefeito Municipal para homologação 
 
 

Terra Nova-BA, 06 de abril de 2023 
 

 

 

 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Pregoeira 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E691A5B94CDE4CE485D6D11418509CE0

sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 14 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01202 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 

 
 

 

 
‘RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02 
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000 
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098 
E-MAIL: GOVERNO@TERRANOVA.BA.GOV.BR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DA PREFEITA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL _011/2023-SRP 

 

 

Atendendo a decisão da Pregoeira e da Equipe de Apoio/Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, tomado diante do Processo de Licitação Pregão Presencial nº 
011/2023-SRP e tendo em vista o cumprimento das regras das leis 8.666/93 e 10.520/02, fica 
HOMOLOGADA a adjudicação do Registro de preços para eventual e futura prestação de serviços de 
manutenção preventiva/corretiva e aquisição de peças originais/genuínas, para veículos automotores leves, 
pesados e máquinas que compõem a frota pertencente a prefeitura municipal de Terra Nova, para atender as 
necessidades da secretaria municipal de administração e demais órgãos participantes, do munícipio de Terra 
Nova-BA, em favor da empresa: RESERVA DIESEL SERVIÇOS AUTOMOTORES EIRELI, inscrita no 
CNPJ:34.940.732/0001-83, vencedora do LOTE 1 no valor de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 
e LOTE 2 no valor de R$ 475.000,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil reais) e a empresa: OFICINA 
MECANICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA, inscrita no CNPJ: 10.464.294/0001-66, vencedora do LOTE 3 
no valor de R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais) 
 
 
 
Autorizo, portanto, a prestação dos serviços de que trata a presente licitação. 
 
 
 

Terra Nova-BA, 07 de abril de 2023 
 

 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

959417D165225F3DA6047F36E6F32ED5


		2023-04-14T14:19:02-0300




